



Notat

8. oktober 2014

Høringsnotat vedrørende forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018

Forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 har været sendt til høring hos Beskæftigelsesministeriet, Danmarks Nationalbank, Danske Regioner, Erhvervs- og Vækstministeriet, Formandskabet for De Økonomiske Råd, Forsvarsministeriet, Justitsministeriet, Kirkeministeriet, KL, Klima-, Energi- og Bygningsministeriet, Kulturministeriet, Miljøministeriet, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Rigsrevisionen, Skatteministeriet, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold, Statsministeriet, Transportministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Udenrigsministeriet, Undervisningsministeriet og Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Der er modtaget høringssvar fra Beskæftigelsesministeriet, Erhvervs- og Vækstministeriet, Formandskabet for De Økonomiske Råd, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Kirkeministeriet, Skatteministeriet og Økonomi- og Indenrigsministeriet.

En kopi af de modtagne høringssvar vedlægges.

De modtagne høringssvar og Finansministeriets bemærkninger hertil er sammenfattet i følgende oversigt:

Høringspart	Høringssvar	Finansministeriets bemærkninger hertil
Beskæftigelsesministeriet	Beskæftigelsesministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Erhvervs- og Vækstministeriet	Erhvervs- og Vækstministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Formandskabet for De Økonomiske Råd	Formandskabet for De økonomiske Råd vil i forbindelse med offentliggørelsen af diskussionsoplægget til Dansk Økonomi, efterår 2014 foretage en vurdering af lovforslaget. Det følger	Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i lovforslaget.

	af retningslinjerne for offentliggørelsen af diskussionsoplæggene, at formandskabet ikke kommenterer rapportens indhold inden mødet. Det gælder derfor også vurderingen af lovforslaget om fastsættelse af udgiftslofter.	
Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter	Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri	Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Kirkeministeriet	Kirkeministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Skatteministeriet	Skatteministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Økonomi- og Indenrigsministeriet	Økonomi- og Indenrigsministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget.	